
UCHWAŁA NR II/23/2018
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie
promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 

do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w  rodzinie w Powiecie
Wałbrzyskim na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie (Dz.U.  z 2015 r.,  poz.  1390) w powiązaniu z art.  12 pkt  11
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r., poz.
995) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje  się  Powiatowy  program  profilaktyczny  w  zakresie  promowania  i
wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach
zagrożonych  przemocą  w   rodzinie  w  Powiecie  Wałbrzyskim  na  lata  2019-2023,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego
    /-/  Sylwestra Wawrzyniak 



Uzasadnienie

Do zadań własnych powiatu zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ) należy

w  szczególności  opracowywanie  i  realizacja  programów  służących  działaniom

profilaktycznym mającym na  celu  udzielenie  specjalistycznej  pomocy,  zwłaszcza  

w  zakresie  promowania  i  wdrażania  prawidłowych  metod  wychowawczych  

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.  

Celem  główny  Programu  jest  zmniejszenie  skali  przemocy  w  Powiecie

Wałbrzyskim  i  skutków  stosowania  przemocy  w  Powiecie  Wałbrzyskim  poprzez

podejmowanie kompleksowych działań mających na celu udzielenie specjalistycznej

pomocy ofiarom oraz promowanie i wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych 

w  stosunku  do  dzieci  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą  domową.  Mając

świadomość ogromnego znaczenia właściwego przebiegu procesu wychowawczego

u  dzieci  oraz  konieczności  respektowania  ich  praw,  a  także  realizując  ustawowy

obowiązek,  podjęcie uchwały jest zasadne.  


